НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

ПРИКАЗ

«14» апреля 2023 г. № 01-03/2023-16

Об утверждении положений по приему отдельных
категорий лиц, поступающих на обучение по
программам высшего образования на 2023/2024
учебный год

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от
05.03.2022 № 430-р «Об утверждении перечня иностранных государств и территорий,
совершающих недружественные действия в отношении Российской Федерации,
российских юридических и физических лиц», Приказом Минобрнауки России от 01 марта
2023 г. № 231 «Об утверждении особенностей приема на обучение в организации,
осуществляющие образовательную деятельность, по программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), предусмотренных частями 7 и 8 статьи
5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-03 «Об особенностях правового
регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской
Федерации новых субъектов — Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»», в соответствии с частью 9
статьи 5 федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового
регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую
Федерацию Дбнецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской
Федерации новых субъектов — Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие следующие документы, регламентирующие прием
отдельных категорий лиц, поступающих на обучение по образовательным программам
высшего образования- программам бакалавриата, программам магистратуры, программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный
год, прилагаемые к настоящему приказу:

• Положение об особенностях приема на обучение по образовательным программам
высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024
учебный год (приложение 1);

• Пбложение об особенностях приема на обучение по программам бакалавриата,
программам магистратуры и программам подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре, предусмотренных частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона от 17
февраля 2023 г. № 19-03 «Об особенностях правового регулирования отношений в

сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации
новых субъектов — Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (приложение 2).

2. Приказ довести до сведения сотрудников Института в части, их касающейся.
3. Начальнику отдела сопровождения информационных систем Рымареву П.В.

обеспечить размещение информации по организации приема отдельных категорий
лиц, поступающих на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам магистратуры, программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024
учебный год на официальном сайте НОЧУ ВО «Московский экономический
институт».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Т.Г. Тырина